[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
    Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
РЕШЕНИЕ

от ________ 2017 года                                                                                                   № ____
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Лыхма от 02 ноября 2016 № 38

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:

            1. Внести в приложение  «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма по решению вопросов местного значения,  передаваемых органами местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2017-2019 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 02 ноября 2016 года № 38 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1) пункты 17, 18 изложить в следующей редакции:

«17. По вопросу  утверждения правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечня работ по благоустройству и периодичности их выполнения; установлению порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организации благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использованию, охране, защите, воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части:

организации проведения работ по благоустройству территории поселения, в части благоустройства дворовых территорий и благоустройства мест общего пользования                        в рамках реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды.

18. Правовое, консультативное, методическое, аналитическое обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения поселения.»;

2) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Обеспечение доступа к информации, содержащейся в информационных системах, в целях обеспечения решения вопросов местного значения поселения.».

2. Поручить исполняющему полномочия главы сельского поселения Лыхма Денисовой Инне Вячеславовне в соответствии с настоящим решением заключить с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрацией сельского поселения Лыхма осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2016 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения                                                                                 И.В.Денисова